
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Ing. Stanislav Bogdanov, ISSS, září 2021

eProcurement v ČR



Agenda

1) Východiska
1) Vývoj strategií eProcurement v ČR
2) Aktuální stav NIPEZ a elektronických nástrojů

2) Aktuální stav Strategie eProcurement 21-30

1) Stav materiálu
2) Strategické cíle



Minulé strategie

• Národní plán zavedení elektronického zadávání 
veřejných zakázek pro období 2006 – 2010

• Strategie elektronizace veřejných zakázek pro období 
2011-2015

• Strategie elektronizace veřejných zakázek pro období 
2016-2020

• Strategie elektronizace veřejných zakázek pro období 
2021-2030

• Fajnšmekři - Elektronické zadávání veřejných zakázek -
Portál o veřejných zakázkách (portal-vz.cz)

https://portal-vz.cz/elektronicke-zadavani-vz/


Start - Portál o veřejných zakázkách (portal-vz.cz)

https://portal-vz.cz/


Zadavatel



Dodavatel



Úvod - ISVZ (nipez.cz)

https://isvz.nipez.cz/uvod




Zadané VZ dle druhu řízení



Využité ZŘ - stavebnictví



TOP 10 dodavatelů - Počítače





Service Portal - Choose a next step - Portál služeb (nipez.cz)

https://sd.nipez.cz/sp


Aktuální stav na trhu elektronických nástrojů

▪ Význam elektronických nástrojů roste – vybrané úkony lze realizovat

pouze přes ně (podávání nabídek, žádostí o účast)
▪ Trh

- 4 plně certifikované nástroje dle vyhlášky 260/2016Sb. o certifikaci

elektronických nástrojů
- Dalších 18 částečně certifikovaných nástrojů
- Detailní přehled certifikovaných nástrojů (vč. uvedení

certifikovaných funkčností) je k dispozici na:

- Seznam certifikovaných el. nástrojů dle zákona č. 134/2016 Sb. -

Portál o veřejných zakázkách (portal-vz.cz)

- V rámci příprav NPO, nového dotačního programového
období 2021-2027, atd. prosazujeme povinné využívání
certifikovaných elektronických nástrojů

https://portal-vz.cz/elektronicke-zadavani-verejnych-zakazek/seznam-certifikovanych-el-nastroju-dle-zakona-c-134-2016-sb/


Zadávání VZ v elektronických nástrojích

0

10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000
70 000
80 000
90 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

TENDERMARKET E-ZAK PVU

Tenderarena EZAKAZKY Gemin

NEN



Kde se zadávají VZMR 2021

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen

NEN E-ZAK Tenderarena PVU TENDERMARKET



Strategie elektronizace 
veřejných zakázek 2021-2030



Vize

Zajistíme prostředí pro efektivní, 
transparentní, inovativní zadávání 

veřejných zakázek v ČR



Co to komu přinese? Zadavatel

▪ K dispozici má srovnávač cen nakupovaných komodit.

▪ Může provést části procesu ve svých interních systémech,
s elektronickým nástrojem komunikuje prostřednictvím API.

▪ Lze vypsat zakázku, kde nabídku dodavatel vyplní do interaktivního
formuláře. SW podporuje srovnání nabídek dle zadaných kritérií.

▪ Díky aplikaci AI jsou prováděny kontroly správnosti, případně je
Zadavatel upozorňován na potenciální nedostatky.

▪ Procesy jsou nastaveny tak, aby Zadavatel byl ochráněn před
porušením ZZVZ, které je z poskytnutých informací rozpoznatelné,
je veden dle procesů nastavených v souladu s legislativou.

▪ K dispozici je datová základna o trhu veřejných zakázek a o
jednotlivých veřejných zakázkách.



Co to komu přinese? Dodavatel
▪ Informace o VZ naleznou na jednom místě, bez ohledu na to,

v kterém elektronickém nástroji byly vypsány.

▪ Dodavatel nemusí poskytovat údaje, které stát má.

▪ Podpora nákupů komoditních produktů v režimu podobném e-
shopu, zejména prostřednictvím DNS, kde budou nabídky
podávány formou eKatalogu.

▪ Na základě svého profilu dostávají upozornění na VZ, o které by
mohli mít zájem. Ve vymezení profilu lze zadat komplexnější filtry,
než je seznam CPV kódů.

▪ Komunikace je bezpečná, osobní data chráněná a Dodavateli, jako
správci osobních dat, nehrozí postih.



Co to komu přinese? Veřejnost

▪ Nalezne na jednom místě veřejné zakázky a jedním
klikem i na odpovídající smlouvy a jejich změny.

▪ Má bohaté možnosti vyhledávání.
▪ Jsou k dispozici open data ve strukturované formě a

počítačově čitelném formátu.

▪ Základní statistiky jsou dostupné v přehledné
grafické prezentaci.

▪ Data "nemizí“, je k dispozici historie – minimálně 20 let.



Strategický cíl 1 – Jednoduché a efektivní 
zadávání VZ a podávání nabídek 

Strategický cíl 2 – Maximální transparentnost 
trhu veřejných zakázek a otevřenost systémů 

Strategický cíl 3 – Podpora inovativního a 
správného elektronického zadávání veřejných 
zakázek  

Strategické cíle 



• Konsolidace kvality elektronických nástrojů

• Zajištění jednotné registrace a přihlašování pro 
zadavatele a dodavatele napříč systémy NIPEZ

• Zajištění automatického před-vyplňování dat a 
komunikace s ostatními nástroji eGovernment  

• Zajištění automatického před-vyplňování dat a 
komunikace se systémy zadavatelů a dodavatelů

Strategický cíl 1 – Jednoduché a efektivní 
zadávání VZ a podávání nabídek 



• Zajištění relevantních strojově zpracovatelných dat o 
trhu VZ a nástrojů pro jejich analýzu

• Zajištění dostupnosti strojově čitelných dat o trhu VZ 
nad rámec povinně uveřejňovaných informací

• Centralizace dat o veřejných zakázkách

• Maximální publikace dat formou open dat

• Poskytovat relevantní data pro řízení trhu VZ a 
finančních toků

• Poskytnout analytický nástroj pro možnost práci 
s vlastními daty 

Strategický cíl 2 – Maximální transparentnost trhu 
veřejných zakázek a otevřenost systémů 



• Zajištění metodické podpory včetně sledování a implementace (zejm. 
zahraniční) best practice

• Pilotní ověření využití technologií jako např. strojové učení či AI pro 
zjednodušení a automatizaci procesů (jak pro zadavatele tak dodavatele)

• Podpora vytváření jednoduchých (procesních) průvodců přípravy VZ a 
podání nabídky

• Podpora sdílení a výměny informací (např. šablon a vzorů s identifikací počtu 
využití a souvisejících „negativních událostí“, tedy stížností a napadení)

• Zvýšení podpory využití specifických druhů zadávacích řízení vhodných pro 
inovativní zadávání (JŘSU, SD, RD, IP apod.)

Strategický cíl 3 – Podpora inovativního a 
správného elektronického zadávání veřejných 
zakázek  



Ministerstvo pro místní rozvoj: www.mmr.cz

Portál o veřejných zakázkách a koncesích: www.portal-vz.cz

Informační systém o veřejných zakázkách: www.isvz.cz

Věstník veřejných zakázek: www.vestnikverejnychzakazek.cz

Národní elektronický nástroj - https://nen.nipez.cz/

Úřední věstník Evropské unie: http://ted.europa.eu

Monitorovací systém evropských dotací: https://www.mssf.cz/

Děkuji za Vaši pozornost

http://www.mmr.cz/
http://www.portal-vz.cz/
http://www.isvz.cz/
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://ted.europa.eu/
https://www.mssf.cz/

